1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

 PROJETO DE LEI Nº _____ DE 2014
“INSTITUI O DIA FATEC DE PORTAS ABERTAS NO MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM”.
 A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:

Art. 1º Institui no calendário oficial do município de Mogi Mirim, o “DIA DA FATEC DE PORTAS ABERTAS”, a qual deverá ser comemorada anualmente toda 1ᵃ (primeira) sexta-feira de maio.

Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 30 de abril de 2014.

VEREADOR MANOEL PALOMINO.

      2º Vice Presidente da Mesa Diretora

       Líder da Bancada - PPS

Justificativa

Considerando que o Evento “Fatec de Portas Abertas” tem objetivo de aproximar a Fatec da população e trazer as empresas para a faculdade, demonstrando aos alunos da Fatec e comunidade em geral, seu ramo de negócios e inovações tecnológicas, além de recrutar currículos.

Considerando que a Instituição vem realizando este grandioso evento anualmente e considerando a relevância do evento, é preciso destacar em nosso Calendário Oficial data alusiva a este evento que tem trazido inúmeros benefícios e conhecimentos aos alunos e população em geral.  Assim, solicito o apoio dos Nobres Colegas para que possamos instituir em nosso calendário oficial esta data comemorativa tão importante.
SALA DAS SESSÕES “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 30 de abril de 2014.

VEREADOR MANOEL PALOMINO.

2º Vice Presidente da Mesa Diretora

Líder da Bancada – PPS
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]